

# Tillsammans från vision till verklighet

## Tack kära medlemmar för alla initiativ och spännande samverkan under 2024.

Vi lägger ytterligare ett år av geopolitisk turbulens, eskalerande klimatutmaningar, osäker konjunktur-utveckling och tuffa förutsättningar för aktörer i vår sektor bakom oss. Men det har också varit ett fantastiskt år för alla oss som jobbar för att framtids-säkra samhällsbyggandet. Årets största gemensamma arbetsseger är att innovationsprogrammet ShiftSweden blev verklighet och att vi nu får en statlig satsning riktad mot utvecklingen av cirkularitet och resurseffektivitet i samhällsbyggandet. Tack alla som bidrar i detta arbete. Nu ser vi fram emot de nya idéer, lösningar och samarbeten som kommer bli verklighet i ShiftSweden.

Vi vill också tacka för det visionsarbete, analyser och framtidsspaningar som görs i våra olika samverkansgrupper, utskott och andra forum. Under 2024 har vi bland annat haft stort fokus på frågorna energieffektivitet, robusthet, resiliens, byggregler och AI. Vill du också delta i en grupp eller har förslag och idéer om en fråga att jobba med. Välkommen att höra av dig!

### Kunskap, draghjälp och partnerskap

Nya tider och nya förutsättningar för samhällsbyggandet kräver nya lösningar. Att jobba faktabaserat och strategiskt med visioner, utvecklingsprojekt, forskning och innovation är tids- och resurskrävande.

Dessutom behövs det ofta samverkan mellan olika aktörskroller och kompetensområden för att lyckas.

Därför har vi det här året startat medlemssatsningen Future Solutions - ett årslångt nätverksprogram som samlar, utbildar och delar kunskap om framtidens lösningar i samhällsbyggandet. Vi har ett helt unikt nätverk av specialister, experter och beslutsfattare som formar framtidens hållbara lösningar, och så många nya idéer och lösningar som utvecklas i de innovationsprogram och forskning som vi jobbar med. Det vill vi dela med oss av! Läs mer om 2025 års nätverk nedan.

Jag önskar alla medlemmar ett gott slut på 2024 och välkommen att vara med när vi gör 2025 till ett år för framtidens lösningar!



## Har du och dina kollegor koll på våra medlemsförmåner?

### Future Solutions – årslångt program

Varje år startar vi tre årslånga nätverksprogram för dig som jobbar med framtidens lösningar inom samhällsbyggandet och är intresserad av utvecklingen av attraktiva livsmiljöer, cirkularitet och digitala innovationer i byggsektorn.

▶ [Läs mer om Future Solution och ansök om en plats!](#)

### Forum för samverkan

Som medlem hos oss har man möjlighet att få en plats i en rad olika grupper, samverkansforum, arbetsutskott och andra initiativ där vi tillsammans jobbar med visionsarbeten, omvärldsbevakning, policy- och sakfrågor som har betydelse för utvecklingen i din egen verksamhet, för sektorn och för hållbar utveckling ur ett större perspektiv.

▶ [Läs mer om våra samverkansforum.](#)

### Inspel till regeringen

Vi har rollen att inför regeringens forsknings- och innovationsproposition samt energiproposition samla sektorn och diskutera vilka satsningar som behövs. Vi bidrog med en rad konkreta förslag till propositionerna 2024.

▶ [Läs mer om Framtidslistan och hur vi bidrar med kunskap till politiken på iqs.se.](#)

### Digital Breakfast Talks

Välkommen att logga in och delta i vår digitala webinarier där vi bjuder på föredrag, trendspaning och tips om aktuella utmaningar och möjligheter.

▶ [Håll utkik i eventkalendern på iqs.se](#)

▶ [Följ oss på LinkedIn.](#)

### Kommunikationspartnerskap

Tillsammans är vi starkare och kan nå ut där vi vill höras och skapa engagemang. IQ Samhällsbyggnad är en plattform för att hitta partners till event, seminarier och kunskapsprojekt.

▶ **Har du idéer?** Välkommen att höra av dig till oss!

## Delta 2025 - några tips!

### Anmäl dig eller en kollega till våra nya grupper i Future Solution 2025.

Vad innebär regeringens historiskt stora satsning på forskning och innovation i praktiken? Vi bjuder in till seminarium där vi förklarar, diskuterar och spanar.

Gå med i någon av de samverkansgrupper som vi driver eller stöttar, till exempel: Samhällsbyggandets regelforum, samverkansgruppen för attraktiva livsmiljöer.

▶ [Prenumerera på vårt medlemsbrev](#) och få tips om event, det senaste i kunskapsfronten, aktuella finansieringsmöjligheter och stöd från forsknings och innovationsprogram.

Stor konferens med AI Arena om det senaste inom AI tillämpning i samhällsbyggnad och där årets AI-profil kommer utses.

## Höjdpunkter från 2024

ShiftSweden blev verklighet! Ett program med tydligt fokus på framtidens attraktiva livsmiljöer. Vårt arbete gav resultat.

▶ [Läs mer.](#)

Smart Built Environment har just nu sin sista stora utlysning. Programmet har redan levererat flera hundra nya lösningar och projektresultat till samhällsbyggandet som går att ta del av i Smart Built Toolbox, verktyglådan för samhällsbyggare.

▶ [Läs mer.](#)

Regelforums arbete med Boverkets nya byggregler samlar sektorn kring viktiga branschpraxisfrågor.

▶ [Läs mer.](#)

AI-klivet är ett initiativ för att hjälpa samhällsbyggare att starta, genomföra projekt och skala upp tillämpningen av AI.

▶ [Läs mer om AI Arena och AI-klivet.](#)

Future Solutions tre första grupper drog igång och har skapat starka nätverk kring 15-minutersstaden, digitala innovationer och energieffektivisering samt återbruk i samhällsbyggandet.

**Vi önskar alla våra medlemmar en skön jul- och nyårsledighet, vi ser fram emot att träffas nästa år!**

Bästa hälsningar

**Anita Aspegren**  
vd IQ Samhällsbyggnad

**Kajsa Nimvik**  
medlemsansvarig IQ Samhällsbyggnad

**PS!** Har du förslag eller frågor till oss på IQ Samhällsbyggnad? Vill du att vi kommer på besök och berättar mer om vår verksamhet? Varmt välkommen att höra av dig till [info@iqs.se](mailto:info@iqs.se)!